福建省职业技术教育中心文件

闽职教中〔2022〕8号

关于推荐新一届福建省职业教育教科研组
成员的通知

各设区市职教中心（教研室），有关职业院校，有关应用型本科高校：
为贯彻落实全国职业教育大会、《国家职业教育改革实施方案》及中共中央办公厅 国务院办公厅《关于推动现代职业教育高质量发展的意见》精神，进一步提高全省职业教育教科研水平，根据《福建省职业教育教科研组工作管理办法（修订）》（闽职教中〔2021〕53号），决定组织开展福建省职业教育教科研组（以下简称“教科研组”）换届工作，现将有关事项通知如下：
一、主要职能
教科研组主要围绕职业教育改革热点难点，有组织的进行专题研讨，分享实践经验，探索职教改革新对策和新思路，对职业教育工作进行研究、咨询、指导和服务。结合我省职业院校专业实际，新一届拟设置18个教科研组（详见附件1）。教科研组设组长1人，副组长3~4人，秘书长1人，副秘书长1人，成员数量一般不超过50人。
二、推荐条件
1.拥护党的领导，政治立场坚定，良好的职业道德和职业操守，学风严谨，坚持原则，务实担当，乐于奉献。
2.具备较全面、扎实的理论基础，较高的专业水平和学术造诣，良好的沟通合作意识和一定的组织管理能力。
3.本人自愿，工作单位支持，年龄一般不超过58周岁。所在单位能够提供必要条件保障，能按要求承担和完成所委托的工作。
4.中职学校推荐校领导、专业或学科负责人；本科院校和高职院校推荐二级学院及以上领导或教研室骨干教师；教研机构推荐学科或专业教研员。
三、推荐办法
1.各设区市职教中心（教研室）负责本区域内中职学校遴选推荐，每组限报10人。省属中职学校和平潭职业中专学校直接报送，每组限报2人。
2.本科院校和高职院校直接报送，每组限报2人。
3.每个教科研组同一学校原则上限报2人，每名教师限报一个教科研组。
4.原教科研组成员有意继续参与教科研组工作的均需按程序重新申报推荐。
四、其他事项
1.中心将根据推荐情况遴选确定教科研组成员，名单将在职教中心网站公布。
2.请各单位于3月25日前将推荐表和汇总表（附件2、附件3）的电子版和盖章扫描件发送至省职教中心培训部邮箱zjpxb@fjsjyt.cn。逾期或不按要求推荐的不予受理。
联系人：程尧凡，联系电话：0591-87821334。

附件：1.福建省职业教育教科研组列表
2.福建省职业教育教科研组成员推荐表
3.福建省职业教育教科研组成员推荐名单汇总表

福建省职业技术教育中心
                          2022年2月28日

附件1:
福建省职业教育教科研组列表
	序号
	教科研组名称
	备注

	1
	思想政治

	2
	语文

	3
	数学

	4
	英语

	5
	信息技术（公共基础课）

	6
	建筑

	7
	机械

	8
	汽车

	9
	服装

	10
	教育
	幼儿保育、学前教育

	11
	化工

	12
	计算机

	13
	电工电子

	14
	财经商贸

	15
	农林牧渔

	16
	旅游服务
	旅游类及餐饮类

	17
	艺术设计

	18
	医药卫生

1

附件2：
福建省职业教育教科研组成员推荐表
	教科研组
	推荐为          职业教育教科研组成员

	姓   名

	性别

	政治
面貌

	照

片

	出生年月

	最高学历

	毕业院校

	所学专业

	工作单位

	现任职务

	任教专业

	职称

	联系电话
	（手机）
	邮箱

	能为教科研组活动提供的条件保障
	（简要阐述能为教科研组活动提供的条件保障，例如经费、人力和场地等方面，没有则不填）

	专业教学
教研简历
	1.任教经历

2.近三年主要教科研成果（论文、主持的课题等）

3.近三年的表彰情况

	推荐学校
意见
	同意参加              教科研组

（盖章）：
                                             年   月   日

附件3：
	福建省职业教育教科研组成员推荐名单汇总表

	          设区市，学校（盖章）

	序号
	教科研组名称
	所在学校（全称）
	姓名
	性别
	出生年月
	现任职务
	职称
	专业
方向
	手机号码
	是否上届成员

	1

	1984/10

	2

联系人：		  联系电话：		  	 邮箱：

注：此表用EXCEL格式（勿转PDF）填写并将电子版和盖章扫描件发送到zjpxb@fjsjyt.cn。

[bookmark: _GoBack]

　抄送：省教育厅刘健副厅长，厅职成处

福建省职业技术教育中心办公室           2022年2月28日印发

- 2 -

6